https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/

8.19. A Contratada obriga-se a substituir qualquer material impugnado no prazo máximo de 10 (Dez) dias corridos, a partir do 
recebimento da impugnação.  

9. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
9.1. O valor máximo fixado para o presente edital é de R$ 3.031.812,93 (Três milhões, trinta e um mil, oitocentos e doze reais, 
noventa e três centavos). 

10.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
10.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 2021, devendo 
protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

[...]

medida 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor Total 
Estimado (R$) 

SMART TV 42" 549 Unid. 3.113,00 1.709.037,00  

SMART TV 50" 280 Unid. 4.372,67 1.224.347,60  

SUPORTE PARA TV 1001 Unid. 98,33      98.428,33  

O valor estimado da contratação é de R$ 3.031.812,93 (Três milhões, trinta e um mil, oitocentos e doze reais, noventa e três 
centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos consignados no Orçamento Municipal, 
mediante a seguinte dotação: 
08.01.12.368.2041.2.159.4.4.90.52.01.2100000 – ficha 78

[...]

VALOR MÉDIO 
UNITÁRIO 

VALOR MÉDIO 
TOTAL 

1 
SUPORTE PARA TV, as especificações técnicas 
estão no termo de referência (anexo). 

751 Unid  R$           98,33  R$        73.845,83 

TOTAL   R$        73.845,83 

VALOR TOTAL – COTA PRINCIPAL: R$ 2.274.662,53 (Dois milhões, duzentos e setenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e 
dois e cinquenta e três centavos). 

COTA RESERVADA - DESTINADA À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – ME 

LOTE 03– COM TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME/EPP 
As especificações técnicas estão no termo de referência (anexo).